
 

 
 

CITTÀ DI OZIERI 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

Ordinanza  n.28 del 19-03-2019 COMUNE DI OZIERI - Settore SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Pag. 1 

ORIGINALE 
Registro Generale n. 29 
 

ORDINANZA DEL  SETTORE AMMINISTRATIVO 
N. 28 DEL 19-03-2019 

Ufficio: UFFICIO POLIZIA LOCALE 
 

Oggetto: Disciplina circolazione stradale in data 23/03/2019 in occasione della cerimonia di 
commemorazione di Emanuela Loi. 

 
L'anno  duemiladiciannove addì  diciannove del mese di marzo, il Responsabile del servizio Dott. Volpe 
Antonello 

 
IL DIRIGENTE 

 
CONSIDERATO che in data 23 marzo 2019 nell’anfiteatro dei giardini del Cantaro alle ore 10,00 si svolgerà una 
cerimonia organizzata dall’Assessorato alla Cultura in collaborazione con l’Associazione Libera per 
commemorare Emanuela Loi donna poliziotto morta in servizio; VISTO  il programma della manifestazione che 
prevede la partecipazione della autorità militari civili e religiose; 
RITENUTO necessario, per quanto sopra, di disciplinare la  sosta dei veicoli nella strada adiacente i giardini Su 
Cantaru lato ex teatro De Candia;  
 VISTO l’art. 7, comma 1 lettera a) del Nuovo Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo 304/1992 
n. 285 che dà facoltà ai Comuni i provvedimenti di cui all’art. 6, comma 4, dello stesso decreto legislativo 
secondo cui l’ente proprietario della strada può, con propria ordinanza, stabilire obblighi, divieti e limitazioni 
anche permanenti, su ciascuna strada o tratto di essa o per determinate categorie di veicoli in relazione alle 
esigenze della circolazione o alle caratteristiche strutturali delle strade; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della Strada D.P.R. 16712/1992 n. 495; 
VISTO il T.U.A.L. Decreto Legislativo 188/2000 n. 267; 

 
O R D I N A 

 
Per i motivi indicati in premessa   
1) in data 23 marzo 2019 dalle ore 9,00 fino alla fine della manifestazione è vietata la sosta e il transito dei 
veicoli nella via Roma lato ex teatro De Candia; 
2) Il Corpo di Polizia Locale, la Forza Pubblica in genere e il Servizio Manutenzioni Comunale sono   incaricati, 
ognuno per le parti di propria competenza,  della esecuzione  della presente ordinanza; 
3) il Servizio Manutenzioni è incaricato di installare la prescritta segnaletica temporanea di “sosta vietata” 48 
ore prima dell’inizio della prescrizione;  
4) A norma dell’art.  3 comma 4 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 si avverte che, avverso la presente Ordinanza, 
in applicazione della legge 06 dicembre 1971 n. 103, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni 
dalla pubblicazione al T.A.R. di Cagliari; 
5) In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del D. Lgs.vo n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni, può 
essere proposto ricorso, da chi vi abbia interesse  all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 
segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento approvato 
con D.P.R. n. 495/1992.  
                                                                                                                                                            
Letto e sottoscritto a norma di legge. IL DIRIGENTE 
 Dott. Volpe Antonello 



Ordinanza SETTORE AMMINISTRATIVO n.28 del 19-03-2019 COMUNE DI OZIERI 
 

Pag. 2 

 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 21-
03-2019 al 05-04-2019 
Lì  21-03-2019 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Piras Marina 
 
 


